АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                №  ________________

Администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок о предоставлении субсидии за счёт средств местного

бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям

агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим свою деятельность на территории Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 6 июня 2023 г. №

518 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.3. Субсидия предоставляется в рамках исполнения мероприятий

муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденной

постановлением администрации Тоншаевского муниципального района

О внесении изменений в Порядок о предоставлении субсидии за счёт

средств местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям,

организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области,

утвержденный постановлением администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области от 6 июня 2023 г. № 518

Нижегородской области от 21 июля 2014 г. №115, на реализацию мероприятия по

возмещению части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей с целью

увеличения производства и реализации продукции растениеводства и

животноводства, улучшения ее качественных характеристик на цели:

- возмещение части затрат на приобретение для собственных нужд новой

техники: тракторов, оборудования для сушки и очистки зерна,

кормозаготовительной техники, оборудования для приготовления кормов,

прицепной техники, молочного оборудования, оборудования для охлаждения и

переработки молока и мяса, систем навозоудаления, электроизгородей в размере

15% от стоимости приобретенной техники;

- возмещение части затрат на приобретение быка-производителя в размере

30% от стоимости приобретения, но не более одной головы в одно хозяйство в

течении текущего года;

- возмещение части затрат на содержание 1 головы, приобретенных

племенных нетелей КРС молочного направления в размере 3700 рублей в квартал в

течении года с даты приобретения;

- возмещение части затрат на проведение зяблевой вспашки в размере 400

(четыреста) рублей на 1 гектар обработанной площади;

- возмещение части затрат на приобретение премиксов в размере 20 % от

суммы приобретения;

- возмещение части затрат на приобретение комбайна, производительностью

от 9 тонн/час, мощностью от 145 л.с., в размере 50 % от стоимости, но не более 500

000 рублей за единицу.  Субсидируемый комбайн должен иметь год выпуска не

ранее 18-ти лет на момент заключения договора купли-продажи. Год выпуска

техники определяется из информации содержащейся в технической документации;

- возмещение части затрат на приобретение оборудования СПОК

Тоншаевского муниципального округа в размере 15% от суммы приобретения с

последующим внесением его в неделимый фонд кооператива;

- возмещение части затрат на услуги по организации поения

сельскохозяйственных животных в размере 50 % от стоимости.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления                                                                  С.Ю.Стремин